
 

 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením 

Služba je poskytována nepřetržitě po celý rok 24 
hodin 7 dní v týdnu. 

Poslání 

V rámci pobytové služby poskytovat osobám s 
mentálním postižením bydlení v domácnostech, 
začleňovat je v co největší míře do společnosti a 
poskytovat jim potřebnou míru podpory a 
pomoci tak, aby mohly žít, s ohledem na jejich 
individuální schopnosti a potřeby, co 
nejběžnějším způsobem života. 

Cíle 

 Osvojit, rozvíjet a upevnit praktické 
dovednosti klientů vedoucí ke zvýšení jejich 
soběstačnosti. 

 Začlenit osoby s mentálním postižením do 
společnosti a podpořit je v co nejběžnějším 
způsobu života. 

 Zajistit důstojný a spokojený život osob s 
mentálním postižením 

 V zájmu osoby s mentálním postižením 
rozvíjet spolupráci s jinými organizacemi 

 

 

 

 

 

 

 

Chráněné bydlení 

Služba je poskytována celoročně dle míry 
podpory uživatele služby. 

Poslání 

V rámci pobytové služby poskytovat osobám s 
mentálním postižením bydlení v bytech a 
potřebnou míru podpory a pomoci tak, aby 
mohly podle svých individuálních schopností 
přebírat přiměřenou zodpovědnost za své 
jednání, svoji domácnost a svůj život. 

 

Cíle 

 Zvyšovat samostatnost osob s mentálním 
postižením rozvíjením a upevňováním jejich 
praktických dovedností.  

 Začlenit osoby s mentálním postižením do 
společnosti  

 V zájmu osoby s mentálním postižením 
rozvíjet spolupráci s jinými organizacemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denní stacionář 

Služba je poskytována od pondělí 6,00 hodin do 
pátku do 16,30 hodin. 

Poslání 

V rámci ambulantní služby poskytovat osobám s 
mentálním postižením potřebnou míru podpory 
a pomoci při udržování sociálních vztahů, 
nácviku dovedností, podporování sociálního 
začlenění a rozvíjení individuálních možností 
osob. 

 

Cíle 

 Osvojit, rozvíjet a upevnit praktické 
dovednosti klientů vedoucí ke zvýšení jejich 
soběstačnosti.  

 Začlenit osoby s mentálním postižením do 
společnosti a podpořit je v co nejběžnějším 
způsobu  

  Umožnit rodinám pečujícím o osobu s 
mentálním postižením pracovní a 
společenské uplatnění. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Komu služby nabízíme? 

Sociální služba je poskytována osobám ve věku 
od 18 let (denní stacionář od 3 let do 64 let), 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
mentálního postižení nebo mentálního postižení 
s přidruženým kombinovaným postižením, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby a jimž není možné zajistit tuto 
pomoc prostřednictvím rodiny nebo terénních 
služeb. 

Služba domov pro osoby se zdravotním 
postižením a chráněné bydlení je osobám ve 
věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a 
„starší senioři (nad 80 let)“ je služba 
poskytována pouze v případě, že smlouva o 
poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena 
před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily 
v zařízení před dosažením této věkové hranice). 

 

Komu služby neposkytujeme? 

 osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém 
zařízení nebo z důvodu akutní infekční 
nemoci, 

 osobám, jejichž chování by z důvodu duševní 
poruchy, závažně narušovalo kolektivní 
soužití (jsou to např. poruchy chování, 
agresivita, poruchy vyvolané psychoaktivními 
látkami, schizofrenie, poruchy osobnosti), 

 vzhledem k tomu, že některé budovy nejsou 
bezbariérové, poskytujeme služby 
omezenému počtu osob se sníženou 
pohyblivostí. 

 

 
 

 

Kde nás najdete? 

Domov pro osoby se zdravotním postižením se 
nachází na sídlišti Severní Terasa na sídlišti 
Severní Terasa v Ústí nad Labem. 

Jak se k nám dostanete? 

Městskou hromadnou dopravou – trolejbusy 
č. 51, 53, 55, 60, 61 a autobus č. 5 (stanice 
Severní Terasa). 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Severní Terasa 

Adresa:  Svojsíkova 2733/52 
  400 11 Ústí nad Labem 
Telefon:  47 277 21 41, 723 360 768 
E-mail:   usptersa@volny.cz 
Vedoucí:  Mgr. Jana Červinková 
 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Adresa:  Čajkovského 1908/82 
  400 01 Ústí nad Labem 
Telefon:  475 666 610 
E-mail:   info@dozp-ul.cz 
WWW:   www.dozp-ul.cz 
Ředitelka:  Mgr. Vendula Veselá 
 

 

Pokud potřebujete pomoc Vy nebo Vaši blízcí, 
přijďte se k nám podívat. 

Rádi Vám pomůžeme… 

 

 

 

DOMOV PRO OSOBY 
 SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

SEVERNÍ TERASA 

 

 

 

 

 

  

Registrované sociální služby 

domov pro osoby se zdravotním postižením 
chráněné bydlení 
denní stacionář 


